
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάθεση καθηκόντων Ληξιάρχων στις Δημοτικές 
Ενότητες του Δήμου Νεστορίου.

2 Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσε-
ων (εργοταξιακού χαρακτήρα) του έργου  «20/17 
Αντικατάσταση αγωγών ύδρευσης στις οδούς 
Ηλιοδώρου - Φρ. Ρούσβελτ (από Μανδηλαρά έως 
Ιουστινιανού)» της ΔΕΥΑΛ.

3 Ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών μετακίνη-
σης εκτός έδρας, υπαλλήλων υπηρετούντων στο 
Δήμο Δωρίδος, Νομού Φωκίδας, για το έτος 2020.

4 Συμπλήρωση και τροποποίηση της 3010/2019 
απόφασης έγκρισης καθιέρωσης υπερωριακής 
απασχόλησης έτους 2020 υπαλλήλων του Δήμου 
Θηβαίων.

5 Καθιέρωση απασχόλησης υπαλλήλων της Δ/νσης 
Αγροτικής Ανάπτυξης, Περιβάλλοντος, Καθαριό-
τητας και Πρασίνου, τις νυχτερινές ώρες, Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες αργίες προς συμπλήρωση του 
εβδομαδιαίου ωραρίου, καθώς και υπερωριακή 
απασχόληση καθ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου για το B΄ εξάμηνο του έτους 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. οικ. 45826 (1)
   Ανάθεση καθηκόντων Ληξιάρχων στις Δημοτικές 

Ενότητες του Δήμου Νεστορίου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ. Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

β) Του π.δ./τος 141/2010 (ΦΕΚ 234/τ. Α΄/27-12-2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-
Δυτικής Μακεδονίας».

γ) Του ν. 244/76 (ΦΕΚ 143 Α΄) «Περί ληξιαρχικών πρά-
ξεων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και ιδίως του 
άρθρου 2.

δ) Του ν. 1307/95 (ΦΕΚ 113/τ. Α΄) «Προσαρμογή νο-
μοθεσίας αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών στις 
διατάξεις για τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

ε) Την 13912/15-05-2017 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./26-05-2017) με την 
οποία διορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης 
Βασίλειος του Πολυκάρπου.

2. Την 127080/57460/21-12-2010 (ΦΕΚ 1984/τ. Β΄) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλ. 
Διακυβέρνησης.

3. Την υπ' αριθμ. 1243/07-04-2020 βεβαίωση πίστωσης 
της ταμιακής υπηρεσίας του Δήμου Νεστορίου.

4. Το με αριθμ. 5612/31-12-2019 έγγραφο του Δημάρ-
χου Νεστορίου με το οποίο αναθέτει καθήκοντα Ληξιάρ-
χου στους κάτωθι υπαλλήλους ανά Δημοτική Ενότητα.

5. Την οικ.75532/2-6-2017(ΑΔΑ:6ΕΥΧΟΡ1Γ-Λ1Ο) από-
φαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπεί-
ρου-Δυτικής Μακεδονίας περί ορισμού ως αναπληρωτή 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-
Δυτικής Μακεδονίας, τον Αναπληρωτή Προϊστάμενο της 
Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων, 
Παπαευθυμίου Νικόλαο του Γρηγορίου, αποφασίζουμε:

Την ανάθεση της άσκησης καθηκόντων ληξιάρχων στις 
Δημοτικές Ενότητες του Δήμου Νεστορίου, στους κάτωθι 
υπαλλήλους ως εξής:

1. Δημοτική Ενότητα Νεστορίου στην Αποστολίδου Χρι-
στίνα του Ιωάννη, κλάδου ΔΕ1 Διοικητικού με βαθμό Β΄,

2. Δημοτική Ενότητα Ακριτών στην Καραγιαννίδου 
Άννα του Ιωάννη, κλάδου TE Διεκπεραίωσης Υποθέσεων 
Πολιτών με βαθμό Β΄,

3. Δημοτική Ενότητα Αρρένων στην Πατσάβρα Βα-
σιλική του Γεωργίου, απόφοιτος Λυκείου και μέλος του 
Τοπικού Συμβουλίου της Δ.Ε. Νεστορίου, της Τοπικής 
Κοινότητας Νεστορίου,

4. Δημοτική Ενότητα Γράμμου στην Αποστολίδου Χρι-
στίνα του Ιωάννη, κλάδου ΔΕ1 Διοικητικού με βαθμό Β΄,

Για την κάλυψη της δαπάνης μισθοδοσίας των ληξιάρ-
χων των Δημοτικών Ενοτήτων του Δήμου Νεστορίου έχει 
προβλεφθεί αντίστοιχη πίστωση στον προϋπολογισμού 
του έτους 2020 στον:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Μαΐου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1794

18425



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ18426 Τεύχος B’ 1794/11.05.2020

• ΚΑΕ 10.6012.01 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασί-
ας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες αμοιβές Ληξιάρχων» ποσό 3.244,5 € 
για την αποζημίωση των ληξιάρχων, για το χρονικό διά-
στημα Απριλίου-Δεκεμβρίου 2020.

Για τα επόμενα έτη θα προβλέπονται ετήσιες πιστώσεις 
ύψους 4.326,00 € στον προϋπολογισμό της ταμιακής 
υπηρεσίας του Δήμου Νεστορίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

(Αριθμ. βεβ. πίστωσης της ταμιακής υπηρεσίας του 
Δήμου Νεστορίου: 1243/07-04-2020).

  Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης κ.α.α.
Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης Δασών
και Αγροτικών Υποθέσεων

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΕΥΘΥΜΙΟΥ

I

    Aριθμ. 768/41344 (2)
Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσε-

ων (εργοταξιακού χαρακτήρα) του έργου  «20/17 

Αντικατάσταση αγωγών ύδρευσης στις οδούς 

Ηλιοδώρου - Φρ. Ρούσβελτ (από Μανδηλαρά 

έως Ιουστινιανού)» της ΔΕΥΑΛ.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 Α΄) «Διοίκη-

ση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θε-
μάτων για τη Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Το ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το π.δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231 Α΄) «Οργανισμός της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας».

4. Την 13917/15-5-2017 απόφαση Υπ. Εσωτερικών 
(ΦΕΚ 250/ΥΟΔΔ/26-5-2017) περί διορισμού του Νικο-
λάου Ντίτορα του Ευαγγέλου ως Συντονιστή της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

5. Τον ν. 2696/1999 (ΦΕΚ 57 Α΄/23.3.1999) που αφορά 
στην κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ), 
και ιδίως το άρθρο 52 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

6. Το άρθρο 109 του ν.  2696/1999 (ΦΕΚ 57/Α΄/ 
23.03.1999) περί Δημοσίευσης Αποφάσεων που εκδί-
δονται κατ΄ εξουσιοδότηση του Κώδικα Οδικής Κυκλο-
φορίας, στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

7. Την παρ. 13 του άρθρο 5 περί «Ρυθμίσεων θεμάτων 
ΟΤΑ» του ν. 4623/2019 (ΦΕΚ 134 Α΄/9-8-2019).

8. Τις 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 αποφάσεις του 
Συμβουλίου της Επικρατείας.

9. Το αριθμ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Δ/νσης 
Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου Εσω-
τερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-
γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

10. Το υπ' αριθμ. 2874/173392/18-11-2013 έγγραφο 
της Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς 
Ελλάδας με θέμα: “Διευκρινίσεις-Οδηγίες περί Εγκρίσεων 
Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ 
και στους χερσαίους χώρους λιμένων”.

11. Την οικ. 11181/136302/28-8-2017 (ΑΔΑ: 6Δ5Ε-
ΟΡ10-ΩΩ3) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας με θέμα: 
«Τροποποίηση της 9663/97430/2-9-2013 απόφασης 
της Γ.Γ. όπως αυτή τροποποιήθηκε με την 1122/9732/
28-01-2014 απόφαση, αναφορικά με την άσκηση αρ-
μοδιότητας σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 52Α του 
ν. 2696/1999».

12. Την ΔΜΕΟ/Ο/6952 κοινή υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 
420/Β΄/16-3-11) με θέμα: "Υποχρεώσεις και μέτρα για την 
ασφαλή διέλευση των πεζών κατά την εκτέλεση εργασι-
ών σε κοινοχρήστους χώρους πόλεων και οικισμών που 
προορίζονται για την κυκλοφορία των πεζών".

13. Την 40264/4971 υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 2201 Β΄/
14-11-2007) “Προδιαγραφές κατασκευής και τοποθέτη-
σης ειδικών προεξοχών πεζοδρομίων σε στάσεις λεω-
φορείων σε διασταυρώσεις».

14. Την ΔΜΕΟ/Ο/613 υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 905/
Β΄/20-5-2011) με θέμα: "Έγκριση: 1) Οδηγιών Μελετών 
Έργων Κατακόρυφης Σήμανσης Αυτοκινητοδρόμων 
(ΟΜΟΕ-ΚΣΑ), 2) Προδιαγραφών και Οδηγιών Σήμανσης 
Εκτελούμενων Έργων (ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ)."

15. Την υπ΄αριθμ. ΔΟΥ/οικ/220/15-1-2015 εγκύκλιο 
του ΥΠΟΜΕΔΙ με θέμα: "Μέτρα ρύθμισης κυκλοφορί-
ας για την εκτέλεση έργων στο οδικό δίκτυο της χώ-
ρας - Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 52, του 
ν. 2696/1999 (ΚΟΚ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με 
το αρθρ. 48, του ν. 4313/2014".

16. Το αριθμ. ΔΟΥ/277/Φ-252/26-03-2018 έγγραφο 
του ΥΠΟΜΕΔΙ/ΔΟΥ/Τμήμα Ε΄με θέμα: "Μέτρα ρύθμι-
σης της - Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 52, του 
ν. 2696/1999 (ΚΟΚ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με 
το αρθρ. 48, του ν. 4313/2014".

17. Την 2848/27167/19-3-2020 (α.π. 768/41344/
23-3-2020 ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ.) απόφαση Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας 
(ΑΔΑ:6ΚΜ7ΟΡ10-Κ0Υ) με την οποία κρίθηκε νόμιμη και 
διαβιβάστηκε στην Υπηρεσία μας

ι) Η 9/2020 (ΑΔΑ: ΨΥ2ΥΩΛΞ-ΣΞΤ) ομόφωνη απόφαση 
της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Λαρισαίων

ιι) Η μελέτη εργοταξιακής σήμανσης ελεγμένη και θε-
ωρημένη από την αρμόδια, σύμφωνα με την παρ. 2, του 
αρθρ. 10 του ΚΟΚ, Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δή-
μου Λαρισαίων για την συντήρηση της οδού υπηρεσίας.

ιιι) Το αριθμ. 4641/Φ15/28-1-2019 έγγραφο του Αστι-
κού ΚΤΕΛ Λάρισας ΑΕ με το οποίο καθορίζεται η τρο-
ποποίηση των διαδρομών των αστικών γραμμών που 
επηρεάζονται από τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις.

18. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις κρίνονται 

απαραίτητες προκειμένου να εκτελεστούν απρόσκοπτα 
και με ασφάλεια οι εργασίες του υπόψη έργου, αποφα-
σίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 18427Τεύχος B’ 1794/11.05.2020

Την έγκριση των προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθ-
μίσεων (εργοταξιακού χαρακτήρα) που προτείνονται με 
την 9/2020 απόφαση Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του 
Δήμου Λαρισαίων, για την εκτέλεση εργασιών στα πλαί-
σια του έργου: «20/17 Αντικατάσταση αγωγών ύδρευσης 
στις οδούς Ηλιοδώρου - Φρ. Ρούσβελτ (από Μανδηλαρά 
έως Ιουστινιανού)» της ΔΕΥΑΛ, όπως αυτή περιγράφεται 
στην παραπάνω απόφαση και στην θεωρημένη εργοτα-
ξιακή μελέτη σήμανσης του έργου.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των 
εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων (π.χ. τοποθέτηση 
και εφαρμογή κατάλληλης οριζόντιας και κατακόρυφης 
σήμανσης, χρήση κατάλληλων υλικών και η εφαρμογή 
τους, κ.λπ.) θα είναι σύμφωνες με τον Κώδικα Οδικής Κυ-
κλοφορίας, με τις προδιαγραφές του ΟΜΟΕ-ΣΕΕΟ και τις 
ισχύουσες ευρωπαϊκές προδιαγραφές [(15)-(16) σχετικά.

2. Να διασφαλίζεται η πρόσβαση και η κυκλοφορία 
με ασφάλεια των πεζών που χρησιμοποιούν την οδό 
και ιδιαίτερα των ατόμων με κινητικά προβλήματα (θα 
πρέπει να καλύπτονται οι απαιτήσεις που προκύπτουν 
από τις ισχύουσες διατάξεις για τα ΑΜΕΑ).

3. Να εξασφαλίζεται η απρόσκοπτη είσοδος-έξοδος 
των κατοικιών και καταστημάτων.

4. Να εξασφαλιστεί η συντήρηση (τακτική και έκτακτη) 
της σήμανσης ώστε να διασφαλιστεί ότι θα παραμένει σε 
καλή κατάσταση καθ' όλη τη χρονική διάρκεια εφαρμο-
γής των ρυθμίσεων, όπως προβλέπεται από την σχετική 
νομοθεσία. Προς τούτο αλλά και για να διασφαλιστεί 
αποδεκτό επίπεδο λειτουργίας να γίνεται συστηματική 
επιτήρηση τόσο της σήμανσης όσο και της ασφάλειας, 
με κατάλληλη οργάνωση και προγραμματισμό των εκά-
στοτε αναγκαίων ενεργειών από τον ανάδοχο του έργου 
και έλεγχο από την επιβλέπουσα υπηρεσία.

5. Η Μόνιμη υφιστάμενη σήμανση η οποία έρχεται σε 
σύγκρουση με αυτήν που προτείνεται, θα πρέπει να κα-
λυφθεί, ώστε να αποφεύγεται η σύγχυση των χρηστών 
του οδικού δικτύου κάτω από οποιεσδήποτε συνθήκες.

6. Να εξασφαλιστεί ο αναγκαίος εργοταξιακός φωτι-
σμός στην περιοχή των έργων και ειδικότερα τη νύχτα.

7. Σε κάθε περίπτωση οι προτεινόμενες προσωρινές 
κυκλοφοριακές ρυθμίσεις πρέπει να υποστηρίζουν την 
ταχεία και ασφαλή διέλευση οχημάτων έκτακτης ανά-
γκης (ασθενοφόρα, πυροσβεστική, περιπολικά αστυ-
νομίας).

8. Να ληφθεί υπόψη όπου απαιτείται η εφαρμογή του 
παραρτήματος Β, Μέτρα αντιστήριξης σε παρόδια σκάμ-
ματα, Γεφύρωσης σκαμμάτων (σελ. 13579 έως 13586, 
ΦΕΚ 905 Β΄/20-05-2011).

9. Να διατηρούνται επαρκή τα μέτρα ρύθμισης της 
κυκλοφορίας, όταν οι δραστηριότητες στις ζώνες ερ-
γοταξίου, παύουν να ισχύουν για οποιονδήποτε λόγο.

10. Μετά το πέρας των εργασιών (ολοκλήρωση του 
έργου) οι εργοταξιακές πινακίδες και άλλα μέσα εργοτα-
ξιακής σήμανσης (π.χ. η διαγράμμιση, τα μάτια της γάτας, 
κ.λπ.) δεν επιτρέπεται να παραμένουν στην περιοχή. Η 
αφαίρεση της εργοταξιακής σήμανσης και ασφάλειας θα 
πρέπει να εκτελεστεί σε ώρες μειωμένου κυκλοφοριακού 

φόρτου, επαναφέροντας ακέραια την πρότερη σήμανση 
του οδικού δικτύου της περιοχής, τόσο για τα οχήματα 
όσο και για τους πεζούς, σύμφωνα με τα προβλεπόμενα 
στην (16) σχετική.

11. Σε περίπτωση ανάγκης τροποποίησης της κυκλο-
φοριακής ρύθμισης, ο ανάδοχος διακόπτει προσωρινά 
τις εργασίες και υποβάλλει εκ νέου την τροποποιημένη 
κυκλοφοριακή ρύθμιση για έγκριση.

12. Η διάρκεια των εργασιών θα είναι η ίδια με την 
προθεσμία εκτέλεσης του έργου και τις πιθανές παρα-
τάσεις του όπως αυτές κάθε φορά εγκρίνονται από την 
αρμόδια Διευθύνουσα Υπηρεσία του έργου, σύμφωνα 
με το άρθρ. 145 του ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147 Α΄).

13. Οι ως άνω προτεινόμενες προσωρινές κυκλοφορι-
ακές ρυθμίσεις θα έχουν χρονική διάρκεια η οποία θα 
καθοριστεί από τις αρμόδιες αρχές αστυνόμευσης της 
οδού.

14. Να υπάρξει συντονισμός με τους εμπλεκόμενους 
φορείς, όπως οργανισμούς επείγουσας ανάγκης (πυρο-
σβεστική, ΕΚΑΒ, κ.λπ.) προκειμένου να αντιμετωπιστούν 
οι κυκλοφοριακές συνθήκες που δημιουργούνται. Πα-
ράλληλα να προηγηθεί η κατάλληλη και έγκαιρη ενη-
μέρωση των χρηστών του οδικού δικτύου της περιοχής 
του εργοταξίου.

15. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα εγκρίθηκαν με 
την 9/2020 απόφαση Επιτροπής ποιότητας Ζωής του 
Δήμου Λαρισαίων.

16. Με την παρούσα δεν νομιμοποιούνται τυχόν πα-
ράνομες ενέργειες ούτε υποκαθίστανται άλλες αδειοδο-
τήσεις και εγκρίσεις που τυχόν απαιτούνται για την υλο-
ποίηση των εν λόγω παρεμβάσεων και την κατασκευή 
του υπόψη έργου (π.χ. άδεια εκτέλεσης εργασιών από 
το τμήμα Οδοποιίας κ.λπ.).

17. Η απόφαση αυτή ισχύει από την δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 22 Aπριλίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ

I

    Aριθμ. 2302/46954 (3)
Ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών μετακίνη-

σης εκτός έδρας, υπαλλήλων υπηρετούντων στο 

Δήμο Δωρίδος, Νομού Φωκίδας, για το έτος 2020.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 1, 6, 58 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

β) των άρθρων 2 και 3 της υποπαραγράφου Δ.9, της 
παραγράφου Δ του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές δι-
ατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ18428 Τεύχος B’ 1794/11.05.2020

Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-
τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α΄ 94).

γ) της παραγράφου 2, περίπτωση θ του άρθρου 5 
και της παραγράφου 2, περίπτωση β του άρθρου 7 του 
ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερ-
νήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 131).

δ) του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατι-
σμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

ε) του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την 
επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 21).

στ) του άρθρου 8 παρ.4 υποπαρ. γ.γ. του π.δ/τος 
138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας -Στερεάς Ελλάδας» (Α΄ 231).

ζ) της 27524/18.10.2015 απόφασης του Υπουργού 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης περί επι-
λογής των Συντονιστών των Αποκεντρωμένων Διοική-
σεων (Β΄ 2364).

η) της 44466/17.12.2015 απόφασης - Προκήρυξης 
1ΣΑΔ/2015 για την επιλογή των Συντονιστών Αποκε-
ντρωμένων Διοικήσεων του Υπουργού Εσωτερικών και 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης (ΑΔΑ: 6ΕΡΚ465ΦΘΕ-ΡΙΦ).

θ) της 13917/15.05.2017 απόφασης του Υπουργού Εσω-
τερικών περί διορισμού του Νικολάου Ντίτορα του Ευ-
αγγέλου στη θέση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

2. Το 1982/03.03.2020 έγγραφο του Δήμου Δωρίδος.
3. Τις ανάγκες του Δήμου Δωρίδος για κίνηση εκτός 

έδρας για τους υπαλλήλους του Δήμου (για συμμετοχή 
σε σεμινάρια, τη διεκπεραίωση υποθέσεων του Δήμου 
εκτός έδρας κ.λπ.).

4. Την 3009/03.04.2020 βεβαίωση της Οικονομικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Δωρίδος, σύμφωνα με την οποία 
υπάρχει εξασφαλισμένη πίστωση, για την κάλυψη των 
δαπανών, στον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 
2020 του Δήμου Δωρίδος, στους Κ.Α. 10.6422.001 
6.000,00 €, 20.6422.001 2.000,00 €, 25.6422.001 2.000,00€ 
και 30.6422.001 3.000,00 €, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπηρετού-
ντων υπαλλήλων στο Δήμο Δωρίδος, για το έτος 2020, σε 
εξήντα (60) ημέρες, για έκαστο εκ των υπηρετούντων με 
σχέση εργασίας Δημοσίου Δικαίου ή Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου ή Ορισμένου Χρόνου υπαλλήλων του 
Δήμου Δωρίδος Νομού Φωκίδας, ως εξής:

Κ.Α. ΠΡΟΫ-
ΠΟΛΟΓΙΣ-

ΜΟΥ
ΤΙΤΛΟΣ ΠΟΣΟ ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

10.6422.001

Οδοιπορικά 
έξοδα και απο-

ζημίωση με-
τακινούμενων 

υπαλλήλων

6.000,00€

5 ΤΕ και ΠΕ Διοι-
κητικού-Οικονο-

μικού και 2 ΔΕ 
Οδηγών

20.6422.001

Οδοιπορικά 
έξοδα και απο-

ζημίωση με-
τακινούμενων 

υπαλλήλων

2.000,00 
€

8 ΔΕ Οδηγών 
και 2 ΔΕ Χειρι-

στών ΜΕ

25.6422.001

Οδοιπορικά 
έξοδα και απο-

ζημίωση με-
τακινούμενων 

υπαλλήλων

2.000,00€

2 ΔΕ30 Τεχνιτών 
υδραυλικών και 
2 ΥΕ γεν. καθη-

κόντων

30.6422.001

Οδοιπορικά 
έξοδα και απο-

ζημίωση με-
τακινούμενων 

υπαλλήλων

3.000,00€

2 ΤΕ Μηχανολό-
γων-Μηχανικών, 
1 ΠΕ Μηχανικών 

και 2 ΔΕ Χειρι-
στών ΜΕ

Η συνολική δαπάνη θα ανέλθει στο ποσό των 
13.000,00€ και θα βαρύνει αποκλειστικά τους ΚΑ του 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020 του Δήμου 
Δωρίδος, όπως αναφέρονται στον παραπάνω πίνακα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 30 Aπριλίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ

I

    Αριθμ. απόφ. 735 (4)
Συμπλήρωση και τροποποίηση της 3010/2019 

απόφασης έγκρισης καθιέρωσης υπερωριακής 

απασχόλησης έτους 2020 υπαλλήλων του Δή-

μου Θηβαίων.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΘΗΒΑΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
3. Την 1788/37153 απόφαση του Συντονιστή Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας, που 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 1329/Β΄/13-4-2020, περί καθιέ-
ρωσης λειτουργίας σε 24ωρη βάση και καθ΄ όλες τις μέ-
ρες του μήνα των υπαλλήλων του Αυτοτελούς Τμήματος 
Δημοτικής Αστυνομίας του Δήμου Θηβαίων.

4. Τις αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες της Δημοτικής 
Αστυνομίας που επιβάλουν τη λειτουργία των υπηρε-
σιών σε 24ωρη βάση και καθ΄ όλες τις μέρες του μήνα, 
με ωράριο που θα καθορίζεται από την υπηρεσία, για 
τους λόγους που αναφέρονται στην ανωτέρω απόφαση.

5. Την 3010/2019 απόφαση Δημάρχου που δημοσιεύ-
θηκε στο ΦΕΚ 4649/17-12-2019/Β΄, με την οποία εγκρί-
θηκε η καθιέρωση υπερωριακής εργασίας του προσω-
πικού του Δήμου Θηβαίων για το έτος 2020.

6. Τις εγγεγραμμένες πιστώσεις υπερωριακής απασχό-
λησης που αναγράφονται στην ανωτέρω απόφαση.

7. Την 1η αναμόρφωση προϋπολογισμού Δήμου Θη-
βαίων οικ. έτους 2020 που αποφασίστηκε με την 49/2020 
απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου και τις υπάρχουσες 
πιστώσεις, κατά υπηρεσία, στον προϋπολογισμό του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 18429Τεύχος B’ 1794/11.05.2020

Δήμου οικονομικού έτους 2020, όπως αυτές διαμορ-
φώθηκαν μετά την αναμόρφωση.

8. Το άρθρο 43, παράγραφος 7, της με αρ. 30/2020 
Π.Ν.Π. που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 75Α΄/2020, σύμφω-
να με το οποίο με απόφαση του οικείου δημάρχου και 
ειδικώς για το χρονικό διάστημα από τις 23 Μαρτίου 
2020 έως τις 30 Ιουνίου 2020, ο προβλεπόμενος από 
το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) αριθμός ωρών 
της απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης, καθώς 
και των ωρών της υπερωριακής απασχόλησης με απο-
ζημίωση κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες του ένστολου προσωπικού της 
Δημοτικής Αστυνομίας μπορεί να προσαυξάνεται έως 
τριάντα τοις εκατό (30%), για την κάλυψη επιτακτικών 
αναγκών ελέγχων για την προστασία της δημόσιας υγεί-
ας, αποφασίζουμε:

Α. Συμπληρώνουμε την 3010/2019 απόφαση Δημάρ-
χου και εγκρίνουμε για το έτος 2020 την καθιέρωση υπε-

ρωριακής εργασίας καθ΄ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου, ή προς συμπλήρωσή του:

- απογευματινή, πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου 
μέχρι 22η ώρα,

- νυχτερινή εργασία εργάσιμων ημερών που παρέχεται 
από την 22η ώρα μέχρι την 6η πρωινή, πέρα από την 
υποχρεωτική,

- εργασία ημερήσια ή νυχτερινή που παρέχεται Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες ημέρες, πέραν της υποχρεωτικής:

α) από την 6η πρωινή μέχρι την 22η ώρα και β) από 
την 22η ώρα μέχρι την 6η πρωινή

- εργασία νυχτερινή εργάσιμων ημερών που παρέχεται 
για τη συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας,

- εργασία νυχτερινή ή ημερήσια Κυριακών και λοιπών 
εξαιρέσιμων ημερών που παρέχεται για τη συμπλήρωση 
της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας,

μέσα στα όρια που προβλέπουν οι διατάξεις του άρ-
θρου 20 του ν. 4354/2015 και της παρ. 2 του άρθρου 48 
του ν. 3584/2007, για το έτος 2020, ως εξής:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΣΧΕΣΗ
ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΘ’  ΥΠΕΡΒΑΣΗ
ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗ-
ΡΩΣΗ ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙ-

ΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

AΠΟΓΕΥΜΑ-
ΤΙΝΗ ΥΠΕ-

ΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡ-
ΓΑΣΙΑ ΜΕΧΡΙ 

22η ΩΡΑ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ 

22.00-06.00 
ΠΡΩΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ 

ΠΕΡΑ ΑΠΟ 
ΤΗΝ ΕΒΔΟ-

ΜΑΔΙΑΙΑ 
ΥΠΟΧΡΕΩ-

ΤΙΚΗ

ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΗΜΕΡΗΣΙΑ 

ΚΑΙ ΝΥ-
ΧΤΕΡΙΝΗ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕ-

ΣΙΜΩΝ ΠΕΡΑ 
ΑΠΟ ΤΗΝ 

ΕΒΔΟΜΑΔΙ-
ΑΙΑ ΥΠΟΧΡΕ-

ΩΤΙΚΗ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ

ΝΥΧΤΕ-
ΡΙΝΗ Ή 

ΗΜΕΡΗΣΙΑ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙ-
ΡΕΣΙΜΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ

ΠΕ1[(ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ, 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟ-

ΜΙΚΟΥ, ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
(ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΩΝ)]

8 ΜΟΝΙΜΗ 1920

ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 5 ΜΟΝΙΜΗ 1200
ΣΥΝΟΛΟ 13 3120

Η δαπάνη αυτή θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον Κ.Α. 02.10.6012.01 ποσού 5.000 ευρώ.
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΣΧΕΣΗ
ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΘ ΥΠΕΡΒΑΣΗ ΤΟΥ
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

AΠΟΓΕΥΜΑΤΙ-
ΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙ-
ΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΜΕΧΡΙ 22η ΩΡΑ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ 22.00-
06.00 ΠΡΩΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ ΠΕΡΑ 

ΑΠΟ ΤΗΝ 
ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΗΜΕ-
ΡΗΣΙΑ ΚΑΙ 

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΠΕΡΑ ΑΠΟ ΤΗΝ 
ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗ

ΝΥΧΤΕ-
ΡΙΝΗ ΕΡ-
ΓΑΣΙΜΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
Ή ΗΜΕΡΗΣΙΑ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕ-

ΣΙΜΩΝ ΗΜΕ-
ΡΩΝ

ΤΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

1 ΜΟΝΙΜΗ 258 128 128 80 80

ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

2 ΜΟΝΙΜΗ 516 256 256 160 160

ΣΥΝΟΛΟ 3 774 384 384 240 240



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ18430 Τεύχος B’ 1794/11.05.2020

Οι ώρες της απογευματινής απασχόλησης για κάθε 
δημοτικό αστυνόμο διαμορφώνονται, για το 1ο εξάμηνο 
του 2020, σε 138 με την προσαύξηση του 30%.

Η δαπάνη αυτή θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες 
πιστώσεις στον Κ.Α. 02.50.6012.01 ποσού 4.000 ευρώ.

Β. Τροποποιούμε την με αρ. 3010/2019 απόφαση Δη-
μάρχου όσον φορά τις πιστώσεις που έχουν εγγραφεί 
για την κάλυψη της δαπάνης που προκαλείται από την 
υπερωριακή απασχόληση των εργαζομένων, ως εξής:

Κ.Α. 02.20.6012.01 20.000 ΕΥΡΩ
Κ.Α. 02.30.6012.01 5.740 ΕΥΡΩ
Κ.Α. 02.20.6022.01 20.000 ΕΥΡΩ
Κ.Α. 02.30.6022.01 2.260 ΕΥΡΩ
Κ.Α. 02.45.6022.01 3.000 ΕΥΡΩ
Κατά τα λοιπά ισχύει η 3010/2019 απόφαση Δημάρχου.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θήβα, 29 Απριλίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ

I

    Aριθμ. απόφ. 184 (5)
Καθιέρωση απασχόλησης υπαλλήλων της Δ/νσης 

Αγροτικής Ανάπτυξης, Περιβάλλοντος, Καθαρι-

ότητας και Πρασίνου, τις νυχτερινές ώρες, Κυ-

ριακές και εξαιρέσιμες αργίες προς συμπλήρωση 

του εβδομαδιαίου ωραρίου, καθώς και υπερω-

ριακή απασχόληση καθ υπέρβαση του υποχρε-

ωτικού ωραρίου για το B΄ εξάμηνο του έτους 

2020.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ

  Έχοντας λάβει υπόψη:
1. Τις διατάξεις α) του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 

(ΦΕΚ 176/Α΄/16.12.2015) και β) του άρθρου 58 του 
ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7.6.2010).

2. Την υπ’ αριθμ. 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 Εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

3. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Πρέβεζας (ΦΕΚ Β΄ 739/ 
14.3.2012).

4. Την 399/2019 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου 
Δήμου Πρέβεζας, περί καθιέρωσης 24ωρης λειτουργί-
ας καθώς και λειτουργίας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
αργίες της Δ/νσης Αγροτικής Ανάπτυξης Περιβάλλοντος 
Καθαριότητας και Πρασίνου, για το έτος 2020.

5. Την 10963/29.01.2020 απόφαση Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου Δ. Μακεδονίας (ΦΕΚ 
344/Β΄/07.2.2020) με την οποία καθιερώνεται η 24ωρη 
λειτουργία και η λειτουργία κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες της Δ/νσης Αγροτικής Ανάπτυξης, Πε-
ριβάλλοντος, Καθαριότητας και Πρασίνου του Δήμου 
Πρέβεζας για το έτος 2020.

6. Τον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2020, ο 
οποίος ψηφίστηκε με την 500/2019 απόφαση Δ.Σ. σύμ-

φωνα με τον οποίο υπάρχουν εγγεγραμμένες πιστώσεις 
στους αντίστοιχους κωδικούς.

7. Την με αριθμ. 577/10.01.2020 Βεβαίωση Οικονομι-
κής Υπηρεσίας

Καθώς και την αναγκαιότητα εκτέλεσης των κάτωθι 
εργασιών:

- της αποκομιδής των απορριμμάτων από το ιστορικό 
κέντρο της πόλης, αλλά και άλλων σημείων (ή των Δημο-
τικών Ενοτήτων), η οποία πρέπει να γίνεται πριν της 6ης 
πρωινής (σε νυχτερινές ώρες), κατά τις οποίες οι δρόμοι 
δεν παρουσιάζουν μεγάλη κυκλοφορία, ώστε να είναι 
δυνατή η διέλευση των απορριμματοφόρων αποφεύγο-
ντας πρόσθετα κυκλοφοριακά προβλήματα, καθώς και 
προβλήματα στην ομαλή λειτουργία της πόλης

- της αποκομιδής των απορριμμάτων ή οποία πρέπει 
να γίνεται και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες από το 
κέντρο της πόλης και άλλα σημεία λόγω της αυξημένης 
προσέλευσης κόσμου και της λειτουργίας των εμπορι-
κών καταστημάτων το Σάββατο και των λοιπών κατα-
στημάτων διασκέδασης το Σαββατοκύριακο και λόγω 
της φύσης των απορριμμάτων αυτών

- της υλοποίησης αποκομιδής των ανακυκλώσιμων 
υλικών, τόσο κατά τις νυχτερινές ώρες όσο και κατά τις 
πρωινές

- τις εργασίες πυροπροστασίας τους θερινούς μήνες
- τη λειτουργία του Δημοτικού Κοιμητηρίου όλες τις 

ημέρες της εβδομάδας και απογευματινές ώρες
- του ευπρεπισμού κοινόχρηστων χώρων και χώρων 

πρασίνου πριν και μετά την υλοποίηση εκδηλώσεων 
που πραγματοποιούνται κατά τις επίσημες αργίες και 
εθνικές εορτές

- του οδοκαθαρισμού των κεντρικών οδών, πλατειών 
και κοινόχρηστων χώρων, κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες λόγω της αυξημένης προσέλευσης των πολιτών 
και της λειτουργίας των εμπορικών καταστημάτων το 
Σάββατο και των λοιπών καταστημάτων διασκέδασης 
το Σαββατοκύριακο

- Την αντιμετώπιση των αυξημένων υποχρεώσεων 
που προκύπτουν από την αυξημένη τουριστική κίνη-
ση κατά τις περιόδους των Χριστουγέννων,Πάσχα και 
καλοκαιριού

- τη λειτουργία της υπηρεσίας σε περιπτώσεις έκτα-
κτων περιστατικών (πυρκαγιές, χιονοπτώσεις, καταιγίδες 
κ.λπ.)

- την πολιτική προστασία σε επίπεδο Δήμου
- την ανάγκη διασφάλισης των περιβαλλοντικών όρων, 

της δημόσιας υγείας, της εύρυθμης λειτουργίας της πό-
λης, της ποιότητας ζωής των πολιτών και την αξιοποίη-
ση του ανθρώπινου δυναμικού και του μηχανολογικού 
εξοπλισμού, αποφασίζουμε:

Α) Εγκρίνουμε την καθιέρωση με αμοιβή εργασίας τις 
νυχτερινές ώρες, Κυριακές και εξαιρέσιμες αργίες για 
συμπλήρωση του εβδομαδιαίου ωραρίου εργασίας των 
κάτωθι υπαλλήλων της Δ/νσης Αγροτικής Ανάπτυξης, 
Περιβάλλοντος, Καθαριότητας και Πρασίνου του Δήμου 
Πρέβεζας, για το B΄ Εξάμηνο έτους 2020 ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 18431Τεύχος B’ 1794/11.05.2020

Μόνιμοι υπάλληλοι Καθαριότητας

Κλάδος Αριθμός υπαλλήλων 
που υπηρετούν

Νυχτερινή εργασία 
(ώρα 22:00 ως 6:00)

Ημερήσια Κυριακή 
και εξαιρέσιμη

Νυχτερινή Κυριακή 
και εξαιρέσιμη

Ώρες
ΔΕ Οδηγών 13 2340 2340 260
ΔΕ Χειριστών 6 1080 1080 120
ΔΕ Εποπτών 
Καθαριότητας 1 180 180 20

ΔΕ Τεχνιτών 1 120 120 20
ΥΕ Εργατών 
Καθαριότητας /
Οδοκαθαριστών

36 6480 6480 720

Σύνολο 57 10.200 10.240 1.140

Μόνιμοι Υπάλληλοι Υπηρεσίας Πρασίνου/Κοιμητηρίου

Κλάδος Αριθμός υπαλλήλων 
που υπηρετούν

Νυχτερινή εργασία 
(ώρα 22:00 ως 6:00)

Ημερήσια Κυριακή 
και εξαιρέσιμη

Νυχτερινή Κυριακή 
και εξαιρέσιμη

Ώρες
ΔΕ Οδηγών 1 0 120 0
ΔΕ Τεχνιτών 1 0 120 0
ΥΕ Εργατών 1 0 120 0
Σύνολο 3 0 360 0

Υπάλληλοι Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου Καθαριότητας

Κλάδος Αριθμός υπαλλήλων 
που υπηρετούν

Νυχτερινή εργασία 
(ώρα 22:00 ως 6:00)

Ημερήσια Κυριακή 
και εξαιρέσιμη

Νυχτερινή Κυριακή 
και εξαιρέσιμη

Αριθμός ατόμων
ΔΕ Οδηγών 1 180 180 20
ΔΕ Χειριστών 2 360 360 40
ΔΕ Τεχνιτών 1 180 180 20
ΥΕ Εργατών 
Καθαριότητας / 
Οδοκαθαριστών

2 360 360 40

Σύνολο 6 1080 1080 120

Υπάλληλοι Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου Υπηρεσίας Καθαριότητας

Κλάδος Αριθμός υπαλλήλων 
που υπηρετούν

Νυχτερινή εργασία 
(ώρα 22:00 ως 6:00)

Ημερήσια Κυριακή 
και εξαιρέσιμη

Νυχτερινή Κυριακή 
και εξαιρέσιμη

Αριθμός ατόμων
ΥΕ Εργατών 10 1800 1800 200
ΔΕ Οδηγών 2 360 360 40
ΔΕ Χειριστών 1 180 180 20

13 2.340 2.340 260

Β) Καθιερώνουμε με αποζημίωση απογευματινή και νυχτερινή εργασία και εργασία κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες καθ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου των κάτωθι υπαλλήλων της υπηρεσίας Καθαριότητας για το B΄ 
Εξάμηνο έτους 2020 ως εξής:

Μόνιμοι υπάλληλοι υπηρεσίας Καθαριότητας
Κλάδος Αριθμός Υπαλλήλων
ΔΕ Οδηγών 13
ΔΕ Χειριστών 6
ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας 1
ΔΕ Τεχνιτών 1
ΥΕ Εργατών Καθαριότητας/Οδοκαθαριστών 36



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ18432 Τεύχος B’ 1794/11.05.2020

Υπάλληλοι Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου Υπηρεσίας Καθαριότητας
Κλάδος Αριθμός Υπαλλήλων
ΔΕ Οδηγών 1
ΔΕ Χειριστών 2
ΔΕ Τεχνιτών 1
ΥΕ Εργατών Καθαριότητας/Οδοκαθαριστών 2

Υπάλληλοι Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου Υπηρεσίας Καθαριότητας
Κλάδος Αριθμός Υπαλλήλων
ΥΕ Εργατών Καθαριότητας/Οδοκαθαριστών 10
ΔΕ Οδηγών 2
ΔΕ Χειριστών 1

Η υπερωριακή απασχόληση καθ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου των υπαλλήλων της υπηρεσίας καθαρι-
ότητας δεν θα υπερβαίνει τις εκατόν ογδόντα (180) ώρες ανά υπάλληλο κατά το B΄ εξάμηνο του έτους 2020.

Γ) Καθιερώνουμε με αποζημίωση απογευματινή εργασία και εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου των υπαλλήλων της υπηρεσίας Πρασίνου και Κοιμητηρίου για το B΄ Εξάμηνο 
έτους 2020 ως εξής:

Μόνιμοι υπάλληλοι υπηρεσίας Πρασίνου και Κοιμητηρίου

Κλάδος Αριθμός Υπαλλήλων

ΔΕ Οδηγών 1

ΔΕ Τεχνιτών 1

ΥΕ Εργατών 1

Η υπερωριακή απασχόληση καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου των υπαλλήλων της υπηρεσίας Πρασίνου 
και Κοιμητηρίου δεν θα υπερβαίνει τις εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο κατά το B΄ εξάμηνο του έτους 2020.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Προϋπολογισμού του Δήμου Πρέβεζας ο.ε. 2020, που 
θα βαρύνει τους ακόλουθους Κ.Α ως εξής:

1. Για το μόνιμο προσωπικό α)2.20.6012 για ποσό 50.000,00 ευρώ, β)2.35.6012 για ποσό 6.000,00 ευρώ
2. Για το προσωπικό με σύμβαση ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου: 2.20.6022 για ποσό 3.000,00 ευρώ.
3. Για το προσωπικό με σύμβαση ορισμένου χρόνου:2.20.6042 για ποσό 3.000,00 ευρώ
Η κατανομή των ωρών εργασίας θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της υπηρεσίας και ο αριθμός των 

δεδουλευμένων ωρών θα βεβαιώνεται από τον προϊστάμενο της Δ/νσης Αγροτικής Ανάπτυξης, Περιβάλλοντος, 
Καθαριότητας και Πρασίνου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πρέβεζα, 30 Απριλίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΑΚΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02017941105200008*


		2020-05-11T16:32:12+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




